МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
	  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От    28. 06. 2017г.                          п. Машуковка                                     № 28

О  передаче  осуществления  полномочий  по решению  вопросов  местного  значения  из  бюджета  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет  в  муниципальное  образование – Мотыгинского  района  организация библиотечного обслуживания поселения, комплектование  и  обеспечение  сохранности  библиотечных  фондов  поселения, создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры.

     Руководствуясь  пунктом  4  статьи 15  Федерального  закона  131-ФЗ  от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  Машуковский  сельсовет  Мотыгинского района  Красноярского  края,  Машуковский  сельский  Совет   РЕШИЛ:
    1. Передать  осуществление  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  из  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет  в муниципальное  образование – Мотыгинского  района  за  счет  межбюджетных  трансфертов  предоставленных  из  бюджета  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет  в  муниципальное   образование  - Мотыгинского района:
    1.1). организация  библиотечного  обслуживания  населения, комплектование  и  обеспечение  сохранности  библиотечных  фондов  поселения;
    1.2). создание  условий  для  организации  досуга   и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры .
    2. Контроль  по  исполнению  данного  решения  возложить  на  комиссию «По законности, социальным  вопросам  и  по  защите  прав  потребителей».

Председатель  Машуковского
сельского Совета  Депутатов                                        Н.А. Тварадзе